
Tillväxt planterar i Rågsved (Huddinge), Kräppladammen! 

Lördag och söndag, 4-5:e september
Först står lite info, schemat för helgen och kontaktuppgifter. Sedan kommer beskrivning av
området, vad som är gjort samt vad som kommer att planteras ut. Allra sist i brevet finns även
en skiss/plan över området som visar designen vi gjort.

Info
Ett tjugotal växter/träd kommer planteras, så vi behöver ALL hjälp vi kan få! =)
 Detta kommer att bli Tillväxts hittills största aktion och målet är att skapa en rejäl
skogsträdgård med perenna och annuella växter i kombination.
 Denna gång har vi bestämt att vi inte medvetet bjuder in media. Naturligtvis så är alla
välkomna som vill vara med, men anledningen är att det de senaste planteringarna har varit
väldigt många som filmat. Alla kan väl ta en spade och hjälpa till istället? Dessutom så är inte
alla medlemmar förtjusta i att vara med i rampljuset, vilket inte ska vara ett hinder om man
vill gräva och ha kul med sina vänner. Däremot, kommer det någon så ska vi inte jaga bort
dem såklart.
 En till plantering kommer inom kort ske i Fittja, och då ska lokaltidningen enligt planerna
vara med och all media som vill kan närvara där istället. =)

Schema

Lördag
Alla är välkomna! En första genomgång av planen (skissen) över området sker till att börja
med. Vi gräver, blandar jord och planterar från kl. 12.30 på dagen. Pumpasoppa med bröd
erbjuds deltagarna till middagsmat, och medhavd massäck intas i det gröna.
Under dagen kommer ett bord med ”stödfrukt” att stå framme vid Kräppladammen. Lokalt
skördad frukt, grönsaker och bär erbjuds gratis eller mot bidrag som oavkortat går till
Tillväxt. Dessutom så erbjuds hemmagjord flädersaft och rödvinbärssaft till dem som gräver
eller bara passerar. Vi kommer ha flygblad och info-blad om Tillväxts organisation samt
knappar/”pins” att tillgå. 
 Om du har några plantor eller skörd som du vill skänka, så kontakta oss eller ta bara med
detta när du kommer! (Om någon har någon bra krusbärs- eller svartvinbärsbuske skulle det
vara kanon).
På kvällen planerar vi att ha en liten skördefest med grillning över öppen eld, med det
hemodlade som finns att tillgå och ta gärna med mat till detta samt musikinstrument om ni har
något ni gillar. Övernattningsmöjligheter finns om ni tar med er sovsäck eller uppblåsbar
madrass. Även en soffa eller två kan vara lediga. =)
 Margaretha erbjuder gemensamma yoga-övningar gratis, till alla som vill, om det finns
tid/behov för detta innan middag!  
 Vill du kanske sälja smycken, kläder eller liknande för att dra in pengar till Tillväxt? Allt är
välkommet. Bordet kommer att stå framme för alla medlemmar, så om du har något du vill
bidra med så är detta helt okej. 

Söndag
Samma som Lördagens schema, i princip. De som sovit över erbjuds frukost/lunch i det
gröna.
 Vi slutar plantera när allt är i jorden alternativt vid middagstid, men kom naturligtvis
och gå som du vill. 



Kontaktuppgifter
Vi bor i närheten och kommer garanterat att närvara på planteringen.

Christian Odberger – 073 922 99 23
Margaretha Stuguland – 073 804 50 39
Niklas Wallenius – 076 657 42 22

Området
Kräppladiket och dess omgivning ligger på 10 minuters promenadavstånd från Rågsveds T-
bana, nära höghusområdet Snösätra i Rågsved och granne med villa- och radhusområdet
Myrängen i Huddinge. Det är ett öppet område två-tre kvarter stort, som är omgivet av skog
på båda sidorna och i mitten finns en anlagd vattendamm som är en liten del av Stockholms
största våtmark (*). Stockholms stad anlade detta vattendrag och planterade träd i närområdet
i ett Miljömiljarden-projekt som slutfördes år 2007. Den anlagda dammen ska rena övergött
vatten. Vattnet passerar åkermark, Huddingevägen och ett större vattendrag uppströms för att
mynna ut i dammen genom ett underjordiskt vattenrör. Området har mycket skönhets- och
naturvärden vilka vi vill värna om och förstärka genom denna plantering.
Kommunen släppte detta projekt efter en engångssatsning och mycket lite har gjorts för att
kolla upp hur träden de planterade mår. Resultatet var undermåligt, så Tillväxt har skött om
det som redan finns där och planterat nytt i området. Då området är långt från närmaste bilväg
filtreras luften från föroreningar genom den skog som växer här och vi betraktar det gödslade
vattnet i dammen som en tillgång. Allt växer så det knakar här!  
Förutom detta bör nämnas att vi döpt om Kräppladiket till Kräppladammen…
En skiss bifogas som bilaga.

* För mer info sök efter Kräppladiket på Google, eller se lite kort sammanfattning på:
www.magelungen.se, och klicka dig vidare till projekt.

Karta, t.ex. för att hitta hit, se: http://bit.ly/cxHdHO

Tidigare aktioner
Under året 2009 planterades; Tayberry (korsning mellan björnbär och hallon), Krusbär,
Hallon, Experimentalfältets Sviskon, Carola Päron, sötbigarrå. 
 Hittills under 2010 har planterats; Uppstammad Aronia, Havtorn, Gravensteiner äppleträd,
Bärtry, potatisland, Pumpafält, 

Plantor vi har
Sticklingar från röda vinbär, hallon, jordgubbar och ett tjugotal smultron. Flera
sötkörsbärsträd av samma sort som har planterats tidigare. Vi har ett trettiotal sparrisplantor
uppdragna från frön och jordärtskockor.
 Om du har plantor att sätta ut så kontakta någon av oss per telefon!
Tillväxts budget till Kräppladammen räcker för inköp av de träd och buskar som behövs till
denna plantering, vi har räknat på budgeten och det kommer dessutom att finnas en liten slant
över till fler planteringar detta år. =)

Mål
Målet är att få till en lokal matproduktion, tillgänglig för alla som passerar platsen eller bor i
dess närhet. Man ska kunna ta en frukt eller några bär på väg till jobbet, direkt från trädet och
utan att behöva skölja bort bekämpningsmedel från skalet… Vi vill även skapa en plats där
Tillväxt själv kan föröka sina plantor till andra framtida planteringar.



 Vi har gjort upp en ordentlig plan (skiss) för området vid Kräppladammen och kommer ha
den till hands vid planteringen på lördag och söndag, för er som är intresserade. 
 För att beskriva det hela lite kort; Vi vill skapa en solficka genom att plantera större träd mot
Nord, Väst och Öst och med dessa bromsa den starkaste vinden. Sedan fyller på med lägre
buskar och träd inåt, där några större odlingsbäddar är belägna. På dessa kommer ettåriga
växter odlas, (potatis, gurkväxter, tomat majs m.fl.). Inuti detta större bryn kommer även fler,
lägre bryn att skapas. Detta skapar nya mikroklimat och lägen vilket förstärker den biologiska
mångfalden av växter och djur i området. Allt enligt moder naturs egen design för hur olika
växter trivs i skugga/sol, vind/lä, fukt/torrhetsgrad.
 Detta är bara en liten del av området. Alla boende i området är ju inte intresserade av odling
så de skall självklart få behålla sina platser att sola i gröngräset, läsa en bok och rasta
hundarna på.

Hoppas vi ses där! =)

Varmaste hälsningar,

Tillväxt


